日 時 令和６年６月１７日（月）１０時００分～１１時３０分

 会 場 春野小学校 ２階会議室

出席者 １０名

 欠席者  １名

■ 議事                                   記録（教頭）

１ 開会のことば

２ 学校長挨拶

３ 委嘱状の交付

４ 委員自己紹介

５ 会長・副会長選出

６ 学校運営協議会について

７ 令和６年度 春野小学校の

学校運営の基本的な方針につ

いて

８ 春野小児童会の取組につい

て

９ 熟議

「学校、家庭、地域が連携した

誰一人取り残さない教育活動

について」

＜授業参観＞

１０ 事務連絡

１１ 閉会のことば

・会長・副会長を選出

・学校運営協議会の位置づけ、委員の役割等について校長より説明

・以下の４点を中心に、校長より学校運営の基本的な方針について

説明し、質疑応答の後、承認を得た。

⑴ 学校教育目標及び令和６年度の春野小学校における教育活動

のグランドデザインについて

⑵ 令和６年度の教職員組織について

⑶ 令和６年度の児童数・学級数について

⑷ 令和６年度の年間行事計画について

・６年生代表児童からいじめ撲滅キャンペーンの取組、スローガン

について説明

・学校運営の基本的な方針のもとに、「学校、家庭、地域が連携し

た誰一人取り残さない教育活動について」れぞれのできることを

具体的に話し合った。

【多様性を重視した取組について】

【地域を巻き込んだ取組の充実】

令和６年度 第１回さいたま市立春野小学校学校運営協議会 議事録

・つながる～む（solaる～む）の効果的な運用の在り方。加配

をしっかりつけて、学校と家庭をつなぎ個別最適な学びを提供

していく必要がある。

・来年度開設の通級指導教室も、本校の子どもたちが、よりよ

く成長していく可能性を広げるものとして期待している。

・地域がより一体化して子どもたちを育てるために、自治会、Ｐ

ＴＡ、学校が連携した行事をより一層充実させていきたい。（夏

祭まつり、ＰＴＡはるのまつり、ふれあいフェスティバル、市民

運動会等）それらの行事の情報を学校からも積極的に発信して

ほしい。